
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.18.2013
BURMISTRZA OLECKA

z dnia 11 lutego 2013 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2013 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych 

przez Gminę Olecko 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 
poz.146, Nr 106, poz.675; Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, ostatnia 
zmiana:Nr 217, poz. 1281; Dz.U. z 2012 r., poz. 567) oraz art. 70a ust. 1, 1a, 2, 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 
95 , Nr 80, poz. 542 , Nr 102, poz. 689 , Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 , Nr 247, poz. 1821, z 2008r. 
Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 
1650; Nr 216, poz. 1706; Dz.U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; Dz.U. z 2012 r., poz. 908;ostatnia zmiana: poz. 
1544) w związku z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Olecko, 

2) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Olecka, 

3) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę lub zespół szkół prowadzone przez Gminę Olecko, 

4) nauczycielu – należy przez to rozumieć również wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego zatrudnionego 
w szkole, o której mowa w punkcie 3, 

§ 2. Wyodrębnia się fundusz na dofinansowywanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 3. 1. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli pozostaje w dyspozycji: 

1) dyrektorów szkół – 78 %, 

2) burmistrza – 22 %. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 przeznacza się w szkole na organizację form doskonalenia nauczycieli, w tym 
pełniących funkcje kierownicze. 

3. Środki, o których mowa w ust. 1 pkt 2 przeznacza się na organizację form doskonalenia dla wybranych grup 
nauczycieli ze szczególnym uwzględnieniem dyrektorów szkół prowadzonych przez gminę. 

4. Podziału środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1, pomiędzy poszczególne szkoły dokonuje się proporcjonalnie do 
liczby nauczycieli zatrudnionych w danej szkole w przeliczeniu na pełne etaty. 

5. Sposób podziału środków określonych w ust. 1 został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

§ 4. 1. W ramach środków  do dyspozycji dyrektora szkoły dofinansowaniem obejmuje się: 

1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne pobierane przez ośrodki kształcenia nauczycieli, 

3) organizację szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze, 

4) szkolenia zespołów problemowych i przedmiotowych, 

5) inne formy doskonalenia ujęte w planach doskonalenia przyjętych przez radę pedagogiczną, 

6) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

7) zwrot kosztów podróży  nauczyciela w całości lub w części w miarę posiadanych środków. 

2. W ramach środków  pozostających w dyspozycji burmistrza dofinansowaniem obejmuje się w szczególności wydatki: 

1) organizację szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych dla dyrektorów oraz nauczycieli z różnych szkół 
prowadzonych przez gminę, 

Id: 7E126248-C27B-4B3B-8578-BA6B114B9EDC. Podpisany Strona 1



2) szkolenia międzyszkolnych zespołów problemowych i przedmiotowych, 

3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

3. W przypadku niewykorzystania środków będących w dyspozycji burmistrza przeznacza się je na potrzeby szkół 
zgodnie z przedstawionymi wnioskami dyrektorów. 

4. Przeznaczenie środków, o których mowa w § 3 ust. 1 na organizację różnych form doskonalenia nauczycieli, powinno 
uwzględniać następujące priorytety: 

1) podnoszenie efektywności kształcenia w szkołach, 

2) praca nauczyciela metodą projektową, 

3) wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów, 

4) praca z uczniem zdolnym, 

5) praca z dziećmi w wieku przedszkolnym, 

6) praca z uczniami z niepełnosprawnymi, 

7) efektywne zarządzanie szkołą, 

8) wychowanie w szkołach, w szczególności budowanie prawidłowych relacji z innymi osobami, 

9) edukacja kulturalna, regionalna, 

10) zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne. 

§ 5. 1. Na rok 2013 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli w wysokości 1 000 zł za semestr i nie więcej niż 90% obowiązującej opłaty. 

2. Ustala się maksymalną opłatę za kursy kwalifikacyjne organizowane przez ośrodki doskonalenia zawodowego 
w wysokości 1 000 zł i nie więcej niż 90% obowiązującej opłaty. 

§ 6. 1. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 5, obejmuje się studia podyplomowe, magisterskie uzupełniające oraz 
kursy kwalifikacyjne z zakresu i w specjalnościach związanych z uzyskiwaniem dodatkowych kwalifikacji do nauczania 
przedmiotu lub prowadzenia zajęć w zakresie: 

1) wiedzy o społeczeństwie (tylko kontynuacja), 

2) pomocy terapeutycznej i psychologiczno-pedagogicznej dla ucznia. 

2. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o którym mowa w ust. 1, może otrzymać nauczyciel, gdy spełnione są 
jednocześnie następujące warunki: 

1) szkolny plan doskonalenia nauczycieli obejmuje formę doskonalenia wskazaną we wniosku nauczyciela, 

2) szkoła posiada środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia, 

3) nauczyciel posiada co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego, 

4) jest zatrudniony w placówce na co najmniej ½ etatu na czas nieokreślony. 

§ 7. 1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania składają wniosek do dyrektora 
szkoły, w której są zatrudnieni, a dyrektor szkoły - do burmistrza. Wzór wniosku stanowi załącznik do zarządzenia. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) potwierdzenie uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia wystawione przez organizatora, 

2) zaświadczenie z uczelni (rok, semestr oraz wysokość opłaty). 

3. Decyzje o przyznaniu dofinansowania podejmuje: 

1) dla nauczyciela - dyrektor szkoły, 

2) dla dyrektora szkoły - burmistrz. 

4. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje lub dokształca się na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

5. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtórzenia semestru lub roku studiów. 

6. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

1) przerwania, z winy pracownika, studiów lub kursu przed ich ukończeniem, 

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia studiów. 

§ 8. Dyrektor szkoły w terminie do 31 marca 2014 r. składa burmistrzowi sprawozdanie ze sposobu wykorzystania 
środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2013 r. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 7E126248-C27B-4B3B-8578-BA6B114B9EDC. Podpisany Strona 2



 

Burmistrz 

Wacław Olszewski

Id: 7E126248-C27B-4B3B-8578-BA6B114B9EDC. Podpisany Strona 3



 

Załącznik  
do zarządzenia ORN.0050.18.2013 
Burmistrza Olecka 
z dnia 11 lutego 2013 r.  

 

  

WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

 

 

1.      Imię i nazwisko................................................................................................................................. 

2.      Nazwa i adres szkoły........................................................................................................................ 

3.      Aktualny poziom wykształcenia (pełna nazwa uczelni – ukończony kierunek) ............................... 

............................................................................................................................................................ 

4.      Nauczany przedmiot(y)  ................................................................................................................... 

5.      Staż pracy na stanowisku nauczyciela ogółem .................... w obecnej szkole .............................. 

6.      Informacja o rozpoczętej lub kontynuowanej formie doskonalenia zawodowego: 

1) pełna nazwa i adres zakładu kształcenia ..................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

2) forma doskonalenia zawodowego (w przypadku studiów należy podać kierunek i rodzaj 

studiów: magisterskie uzupełniające, podyplomowe, kurs kwalifikacyjny) 

......................................................................................................................................................

. ................................................................................................................................................... 

3) liczba semestrów/godz. ogółem ................................................................................................... 

4) koszt semestru/kursu  .................................................................................................................. 

5) kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego ............................................ 

...................................................................................................................................................... 

7.      Uzasadnienie wniosku ..................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

 

 

................................ 

 podpis nauczyciela 

  

Załączniki  : 

1. …………………………….  

2. .......................................  

3. .......................................  

 

 

Id: 7E126248-C27B-4B3B-8578-BA6B114B9EDC. Podpisany Strona 4



Informacja o przyznanym dofinansowaniu (wypełnia organ przyznający dofinansowanie) 

1.  Przyznano/ nie przyznano* dofinansowanie na (wymienić formę doskonalenia zawodowego i 

     podać zakład kształcenia) ................................................................................................................. 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

      w kwocie ........................................................................................................................................... 

      na okres ............................................................................................................................................ 

2.  Uzasadnienie przyznania / nie przyznania* dofinansowania (potwierdzenie zatrudnienia  

z uzasadnieniem potrzeb kadrowych z zakresu studiowanego przez nauczyciela przedmiotu i 

zwrócenie uwagi na warunki materialne)........................................................................................... 

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................. 

  

 

            .......................................... 

podpis dyrektora/burmistrza 

  

Oświadczenie nauczyciela 

Niniejszym oświadczam, że zapoznałem(am) się z „zarządzeniem nr ……” 

W przypadku określonym w § 7 ust. 6 ww zarządzenia, zobowiązuję się niezwłocznie zwrócić 

otrzymaną kwotę dofinansowania. 

  

  

            .......................................... 

       podpis nauczyciela 

 

 

Id: 7E126248-C27B-4B3B-8578-BA6B114B9EDC. Podpisany Strona 5




